ACCESIBILIDAD, EN RELACIÓN CON LA APROBACIÓN DE LA FACTURA 
ELECTRÓNICA Nº 934 DE LA EMPRESA TEN-ASFALTOS, S.A. CORRESPONDIENTE A 
LA CERTIFICACIÓN Nº3 DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN LA MEMORIA TÉCNICA 
“REPAVIMENTACIÓN Y MEJORAS EN EL CAMINO LA PUNTA” ICOD DE LOS VINOS 
DE CATORCE MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO CON TRECE EUROS (14.624,13 €) Y 
QUE SE ABONE SU IMPORTE A LA EMPRESA TEN-ASFALTOS, S.A. (A38239000).

Se conoce la proposición en el encabezamiento señalada que, copiada íntegramente, es del 
tenor literal siguiente:

« En relación con el expediente incoado de contratación de las obras contenidas en la

[...]

ejecución de la mejora recogida en la cláusula 13.1.1.1 del pliego de cláusulas administrativas.

Consta que con fecha 14 de abril de 2021 se formaliza el contrato, y con fecha 14 de 
mayo de 2021 se suscribe el acta de replanteo.

2º.- Consta Certificación Nº3 Ordinaria, cuyo importe que se acredita es de un total de 
CATORCE MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO CON TRECE CÉNTIMOS (/14.624,13€/), 
suscrita por el arquitecto técnico municipal Luis Botín Hernández y factura n.º 934 que coincide 
en importe con la factura de referencia de la empresa adjudicataria TEN ASFALTO, S.A. 
(A38239000).

3º.- Consta informe de la dirección de obra de fecha 11 de agosto de 2021, del siguiente